TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 1842-QĐ/TU

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 02  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Đảng bộ huyện Trà Bồng (mới) trên cơ sở
sáp nhập Đảng bộ huyện Tây Trà và Đảng bộ huyện Trà Bồng

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng "về thi hành Điều lệ Đảng";

- Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về
sáp nhập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã;

- Căn cứ Nghị quyết số 653/2019/UBTVQH14 ngày 12/3/2019 của Ủy
ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp
xã trong giai đoạn 2019-2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 14/5/2019 của Chính phủ ban
hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trong
giai đoạn 2019 - 2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 867/NQ-UBTVQH14 ngày 10/01/2020 của Ủy
ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp
xã thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

- Xét đề nghị của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đảng bộ huyện Trà Bồng (mới) trên cơ sở sáp
nhập Đảng bộ huyện Tây Trà, gồm 29 tổ chức cơ sở đảng với 1.242 đảng
viên và Đảng bộ huyện Trà Bồng, gồm 44 tổ chức cơ sở đảng với 1.646
đảng viên (có danh sách kèm theo).

Đảng bộ huyện Trà Bồng (mới) là tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ
tỉnh Quảng Ngãi và là cấp trên trực tiếp của các tổ chức cơ sở đảng trực
thuộc; có tư cách pháp nhân, con dấu, tài khoản riêng, được trang bị cơ sở
vật chất, phương tiện làm việc theo quy định; trụ sở làm việc đặt tại Thị
trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

Đảng bộ huyện Trà Bồng (mới) chính thức đi vào hoạt động từ ngày
01/4/2020.

2

Điều 2: Giao Ban Thường vụ Tỉnh ủy:

- Trình Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Quyết định chỉ định Ban Chấp
hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Huyện ủy, Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy Trà
Bồng, nhiệm kỳ 2015 - 2020 theo đúng quy định Điều 13, Điều lệ Đảng
Cộng sản Việt Nam.

- Lãnh đạo việc bầu Ủy viên Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó Chủ
nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Trà Bồng theo đúng quy định Điều 31,
Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam.

Điều 3. Giao cho Đảng bộ huyện Trà Bồng (mới) tiếp nhận, thành
lập, hợp nhất, sáp nhập hoặc giải thể các tổ chức cơ sở đảng phù hợp với tổ
chức bộ máy của Đảng bộ.

Điều 4. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
Đảng bộ huyện Tây Trà, Đảng bộ huyện Trà Bồng, Đảng bộ huyện Trà
Bồng (mới), các cơ quan liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Trung ương,
- Vụ Địa phương II, BTC Trung ương,
- Như Điều 4,
- Các đồng chí UVBTVTU,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,
- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh,
- Sở Nội vụ,
- C, PCVP Tỉnh ủy, Phòng TH,
- Các phòng: TC-CB, ĐP, BTC Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M TỈNH ỦY
BÍ THƯ

Lê Viết Chữ

		2020-02-28T11:21:47+0700
	Việt Nam
	Lê Viết Chữ<LeVietChu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!